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Baraspeshimi i Historisë së Kishës
Plaku Stiven E. Snou, i Të Shtatëdhjetëve tha:

“Interneti ka vendosur të gjitha llojet e informacionit në majë të gishtave tanë – të mirë, të keq, të 
vërtetë, të pavërtetë – duke përfshirë informacionin e historisë së Kishës. Ju mund të lexoni shumë 
rreth historisë sonë, por është e rëndësishme të lexoni rreth saj dhe ta kuptoni atë në kontekstin e 
saj. Vështirësia me një pjesë të informacionit në internet është që ajo është jashtë kontekstit dhe ju 
nuk e shihni me të vërtetë pamjen e plotë.

Informacioni që përpiqet ta poshtërojë Kishën, është në përgjithësi shumë subjektiv dhe i padrejtë. Ne duhet të 
kërkojmë burime që i përshkruajnë në mënyrë më objektive gjërat që ne besojmë dhe historinë tonë. Disa faqe in-
terneti janë shumë keqdashëse dhe mund të jenë të bujshme në mënyrën se si e paraqesin informacionin. Kërkoni 
burime nga historianë të njohur e të respektuar, qofshin ata anëtarë të Kishës ose jo.

Disa të rinj zihen në befasi dhe tronditen nga materiali anti- mormon në internet, sepse ata nuk e kanë fortifikuar 
veten e tyre kundrejt tij. Ata mund të mos kenë shpenzuar kohë të mjaftueshme lidhur me anën shpirtërore, që ta 
përgatitin dhe forcojnë vetveten për atë që mund të vijë. Kur përvojat jetësore vijnë për t’ua lëkundur themelet e 
ngritura nën vete, është e rëndësishme që ata të bëjnë ato gjëra bazë për të cilat ne gjithmonë flasim: vazhdimin e 
studimit të shkrimeve të shenjta dhe pasjen e lutjeve domethënëse me Atin tonë Qiellor. Ato gjëra bazë i përga-
titin njerëzit për të gjitha llojet e kundërshtimit, duke përfshirë artikujt anti- mormonë që do të vijnë nëpërmjet 
internetit” (“Balancing Church History”, New Era, qershor 2013, f. 21–22).
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